

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Pregão Eletrônico Nº 00012/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.049.005/0001-05 - CLEUZA MIRANDA PORTELA DE SOUZA				
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Global
7	COLA	Unidade	100	R\$ 354,0000
Marca: MAXI COLA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: MAXI COLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel e madeira, tipo: líquido de 90g				
13	COLA	Unidade	50	R\$ 82,5000
Marca: RENDCOLA Fabricante: RENDCOLA Modelo / Versão: RENDCOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão				
14	APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO	Unidade	100	R\$ 334,0000
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo / Versão: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador quadro magnético, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 6 cm, altura: 4 cm, material base: feltro, encaixe pincel: com encaixe				
15	RÉGUA COMUM	Unidade	100	R\$ 66,0000
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua comum, material: plástico cristal, comprimento: 30 cm, graduação: milimetrada, transmitância: transparente				
16	FITA ADESIVA	Unidade	100	R\$ 251,0000
Marca: EMBALANDO Fabricante: EMBALANDO Modelo / Versão: EMBALANDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material: celofane transparente, tipo: monoface, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso				
18	PAPEL SULFITE	Pacote 100,00 FL	10	R\$ 64,3000
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite, material: celulose vegetal, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4 COR: AMARELO				
19	PAPEL SULFITE	Pacote 100,00 FL	10	R\$ 65,0000
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite, material: celulose vegetal, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4 COR: AZUL				
20	PAPEL SULFITE	Pacote 100,00 FL	10	R\$ 69,9000
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite, material: celulose vegetal, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4 COR: AZUL				
25	FOLHA ISOPOR	Unidade	20	R\$ 126,0000
Marca: ISOFORT Fabricante: ISOFORT Modelo / Versão: ISOFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 25 mm				
26	FOLHA ISOPOR	Unidade	20	R\$ 171,6000
Marca: ISOFORT Fabricante: ISOFORT Modelo / Versão: ISOFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 50 mm				

28	CAIXA ARQUIVO	Unidade	200	R\$ 4,2000	R\$ 840,0000
Marca: POLICART Fabricante: POLICART Modelo / Versão: POLICART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 41,0 x 18,0 x 30,0 cm, cor: pardo, impressão: padrão, características adicionais: com trava					
34	PASTA ARQUIVO	Unidade	100	R\$ 2,3000	R\$ 230,0000
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo / Versão: PLASCONY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta arquivo, material: polipropileno transparente, tipo: com alástico, largura: 245 mm, altura: 180 mm, lombada: 25 mm, tamanho: 1,2 ofício					
35	PAPEL KRAFT	Unidade	100	R\$ 0,7400	R\$ 74,0000
Marca: SAMPA PAPEIS Fabricante: SAMPA PAPEIS Modelo / Versão: SAMPA PAPEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel kraft, material: celulose vegetal, gramatura: 80 g,m2, comprimento: 96 cm, largura: 66 cm, cor: branca					
36	TESOURA COSTURA	Unidade	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: MASTERPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura costura, material: aço inoxidável, tamanho: 8 pol, comprimento: 20 cm					
39	LAPISEIRA	Unidade	120	R\$ 2,3000	R\$ 276,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,7 mm, características adicionais: borracha, sistema amortecedor antiequebra grafite					
42	ÁLCOOL ETÍLICO	Frasco 1.000,00 ML	5	R\$ 9,4000	R\$ 47,0000
Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo / Versão: SOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido					
Total do Fornecedor:				R\$ 3.301,3000	

08.459.500/0001-06 - GUAXINIM COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	CARREGADOR BATERIA	Unidade	5	R\$ 49,7000	R\$ 248,5000
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo / Versão: SC222 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARREGADOR DE PILHAS AA Proposta valida por 90 dias, entrega em ate 15 dias,					
Total do Fornecedor:				R\$ 248,5000	

08.978.381/0001-90 - CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	TNT	Rolo	2	R\$ 54,9200	R\$ 109,8400
Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT GRAMATURA 40 -COR AZUL					
2	TNT	Rolo	2	R\$ 53,0400	R\$ 106,0800
Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT GRAMATURA 40 -COR VERMELHO					
3	TNT	Rolo	2	R\$ 54,8400	R\$ 109,6800
Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT GRAMATURA 40 -COR VERDE					
4	TNT	Rolo	2	R\$ 55,7300	R\$ 111,4600
Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT GRAMATURA 40 -COR BRANCO					
5	TNT	Rolo	2	R\$ 56,6400	R\$ 113,2800
Marca: acp Fabricante: acp Modelo / Versão: acp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECIDO TNT GRAMATURA 40 -COR PRETO					
6	CARTOLINA	Unidade	500	R\$ 0,4900	R\$ 245,0000
Marca: aloform Fabricante: aloform Modelo / Versão: aloform Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA ESCOLAR,TAMANHO 660MM X 500MM, 150G/M, CORES DIVERSAS					
12	COLA	Unidade	50	R\$ 3,4000	R\$ 170,0000
Marca: zastras Fabricante: zastras Modelo / Versão: zastras					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, APLICAÇÃO ISOPOR, COMPOSIÇÃO POLIVINILACETATO PVA, COR INCOLOR, LAVÁVEL, LÍQUIDO, NÃO TÓXICO, TUBO OU FRASCO DE 90 G

17 PAPEL COUCHÊ	Unidade	60	R\$ 0,7200	R\$ 43,2000
-----------------	---------	----	------------	-------------

Marca: suzano

Fabricante: suzano

Modelo / Versão: suzano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, FOSCO, GRAMATURA, 170 G/M², TAMANHO 297X210MM

29 'ENVELOPE'	Unidade	500	R\$ 0,2400	R\$ 120,0000
---------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: foroni

Fabricante: foroni

Modelo / Versão: foroni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE DE PAPEL, COR BRANCA, TIPO SACO, MEDINDO 22,9X32,4 CM (A4)

37 CAPA ENCADERNAÇÃO	Pacote 50,00 UN	20	R\$ 11,9900	R\$ 239,8000
----------------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: jc

Fabricante: jc

Modelo / Versão: jc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC, CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM

38 CAPA ENCADERNAÇÃO	Pacote 50,00 UN	20	R\$ 11,9900	R\$ 239,8000
----------------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: jc

Fabricante: jc

Modelo / Versão: jc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC, CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM

Total do Fornecedor: R\$ 1.608,1400

11.292.106/0001-22 - BML COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	PASTA ARQUIVO	Unidade	120	R\$ 2,3200	R\$ 278,4000

Marca: cartonorte

Fabricante: cartonorte

Modelo / Versão: suspensa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR PARDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM PRENDIDOR INTERNO TIPO ESPIRAL

30 CANETA MARCA-TEXTO	Unidade	100	R\$ 1,0700	R\$ 107,0000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: masterprint

Fabricante: masterprint

Modelo / Versão: amarelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PVC, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, TIPO BASE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 3,6MM

Total do Fornecedor: R\$ 385,4000

19.590.049/0001-70 - KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	300	R\$ 0,4800	R\$ 144,0000

Marca: Compactor

Fabricante: compactor

Modelo / Versão: Economic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUSPIRO NA LATERAL, COMPOSTO RESINA TERMOPLÁSTICA

33 CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	500	R\$ 0,4900	R\$ 245,0000
-------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Compactor

Fabricante: Compactor

Modelo / Versão: Economic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO

Total do Fornecedor: R\$ 389,0000

21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Unidade	700	R\$ 1,4500	R\$ 1.015,0000

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: QB-01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, CORPO PLÁSTICO, TINTA NA COR AZUL,

22 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Unidade	700	R\$ 1,4800	R\$ 1.036,0000
-------------------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: QB-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, CORPO PLÁSTICO, TINTA NA COR PRETO,

23 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Unidade	400	R\$ 1,4700	R\$ 588,0000
-------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: QB-04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, CORPO PLÁSTICO, TINTA NA COR VERDE,

24 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Unidade	400	R\$ 1,4700	R\$ 588,0000
-------------------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE**Modelo / Versão:** QB-03**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, CORPO PLÁSTICO, TINTA NA COR VERMELHO,**Total do Fornecedor:** R\$ 3.227,0000**22.966.860/0001-17** - L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	PILHA RECARREGAVEL	Embalagem 4,00 UN	30	R\$ 18,8900	R\$ 566,7000

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** pilha recarregavel AAA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PILHA AAA RECARREGÁVEL PACK 4 UNIDADES

11	CARREGADOR BATERIA	Unidade	5	R\$ 61,7400	R\$ 308,7000
----	--------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ALFACELL**Fabricante:** ALFACELL**Modelo / Versão:** carregador de pilha AAA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARREGADOR DE PILHAS COM 4 AAA PALITO**Total do Fornecedor:** R\$ 875,4000**27.204.689/0001-22** - ARIADNER DA SILVA MESSIAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	HIDRÓXIDO DE SÓDIO	Quilograma	50	R\$ 24,2500	R\$ 1.212,5000

Marca: INDAIA**Fabricante:** INDAIA**Modelo / Versão:** INDAIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SODA CÁUSTICA, CRISTALIZADA EM ESCAMA PARA LIMPEZA PESADA, DESENTUPIR ESGOTO, LIMPAR GORDURA E RESÍDUOS EM GERAL**Total do Fornecedor:** R\$ 1.212,5000**Valor Global da Ata:** R\$ 11.247,2400Imprimir o
Relatório**Voltar**